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Traadenshele Længde, ikke skulle medføre

Fortoldning efter en højere Sats, og at

Klædningsstykker af Trikotage, vævet som

Alenvare, ligesom hidtil skulle være fritagne
for Konfektionstillæg. Med Hensyn til

Nedsættelserne under Manufakturvaretolden
maa det fremhæves, at de for Forbrugerne
oftest betyde en Fordel, som maa ansættes

til et mangedobbelt saa stort Beløb, som i

den finansielle Oversigt opgivet, idet Ned-

sættelserne særlig ere bragte i Forslag for
saadanne billige og almindelig benyttede
Forbrugsartikler, hvor den nuværende høje
Told delvis var ensbetydende med Ind-

førselsforbud. 2

Med Hensyn til Værditolden er der

opnaaet Hnighed mellem Regeringen og
Flertallet om at udstrække denne For-

toldningsmaade over et væsentligt større

Omraade end i det oprindelige Forslag.
Finansministeren har med en udførlig Be-

grundelse, som findes trykt som Bilag til

Betænkningen, genoptaget Toldkommissio-

nens Mindretals Tanke om blandet Vægt- og
Værditold paa 7obak, og Flertallet har med
Ministerens Tilslutning anvendt det samme

Princip paa Maskindele og paa den store

Fodtøjsgruppe, hvor Værdien pr. Pund er

i saå høj Grad varierende, og hvor Vægt-
tolden derfor vil komme til at ramme de

simpleste og tungeste Varer uforholds-

mæssigt haardt, samtidig med, at den vil

blive ganske minimal for adskillige rene

Luksusartikler. Som Forslaget nu frem-

træder med Finansministerens og Fler-

tallets Ændringer, vil Værditold blive an-

vendt paa Varer med en samlet Told-

indtægt efter Gennemsnit af Aarene 1902

—O4 af 2,447,000 Kr., medens den ifølge
den bestaaende 'Toldlov anvendes paa

806,000 Kr. og efter det af Folketinget
sidst vedtagne Toldlovforslag endog kun

paa 926,000 Kr. Selv efter Toldkommis-
sionens Mindretals Forslag naaede den

Indtægt, der var anslaaet indvunden ved

de foreslanede Værditoldsatser, kun op til

1,9i4,000 Kr. Til Sammenstillingen mel-
lem den nuværende og den af Regeringen
og Flertallet foreslaaede Værditoldindtægt
maa det yderligere bemærkes, at op imod

Halvdelen af de Varer, som ifølge den

gældende Toldlov fortoldes efter Værdi,
i Regeringsforslaget ere foreslaaede til

Toldfrihed. — I denne Forbindelse skal

ogsåa fremhæves, at Værditolden for übe-

nævnte Varer, som nu er 10 pCt. af Vær-

dien, af Finansministeren er foreslaaet ned-

sat til 5 pCt.
Ved Finansministerens og Flertallets

Ændringsforslag fremkommer der Told-

nedsættelser udover Regeringsforslaget til

et samlet Beløb af 863,849 Kr. (efter
4 Aars Forløb yderligere 165,900 Kr.).
Heraf dækkes 32,609 Kr. ved de fore-

slaaede mindre Forhøjelser (Østers, Blok-

lakris m. m.), medens det, under Hen-

syn til den Besparelse, Staten som For-

bruger af toldpligtige Varer vil faa ved

Toldnedsættelserne, foreslaas at lade

149,717 Kr. henstaa udækkede, Rhvor-

ved det samlede Beløb af Toldindtægter,
der opgives uden Kompensation, stiger til

2,149,717 Kr. For det øvrige maa der,
hvis Toldlovforslaget skal have nogen Ud-

sigt til at gennemføres, findes Dæk-

ning, og Finansministeren har, med Til-

slutning af Flertallet, foreslanet at til-

vejebringe en saadan ved at bevare ca. en

Trediedel af Kultolden. Flertallet mener,

at de foreslanede Nedsættelser i Betydning
for den almindelige Befolkning langt over-

gaa Ulempen ved at bevare en mindre

Del af Kultolden, og dets Betænkelighed
ved at søge Kompensationen ad denne

Vej er desuden bleven væsentlig svækket

ved, at det gennem en Række Andragen-
der har vist sig, at den toldbeskyttede In-

dustri, som Kultolden væsentligst falder til

Byrde, ikke mener, at selv den fuldstæn-

dige Ophævelse af denne Told vil medføre

nogen Lettelse af Betydning for den.

Blandt de Æmndringsforslag, som ikke

vedrøre selve Toldtariffen, skal fremhæves

det af Flertallet i Forbindelse med andre

af Udvalgets Medlemmer stillede Forslag
under Nr. 325, hvorved Toldbestyrelsen
bemyndiges til at afkræve de industrielle

Virksomheder, som ere undergivne Tilsyn
i Henhold til Lov af 11. April 1901, saa-

danne Oplysninger om Mængde og Værdi


